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P_e_p_e_s_z^e.
(Wydanie popołudniowe)

ATAK'ODDZIAŁÓW-WYPADOWYCH NA NARWIK?
Londyn, 6 .IV. (R) Prasa amerykańska 

za dziennikami szwedzkimi'podała, że 
specjalne brytyjskie oddziały wypado 
we t.zw. Commandos dokonały raidu nu 
Narwik zadając nplowi znaczne stra
ty i wyrządzając poważne szkody że
gludze wrogu. Jedne dzienniki utrzy
mujące wypad ten dokonany został w 
wieczór Wielkopiątkowy, inne zaś mó
wią, ae nastąpił on w W.Sobotę wcze
snym rankiem. Przypuszcza się,że z 
bryt, oddziałami wypadowymi współdzia 
łały bombowce rosyjskie.

w miarodajnych kołach bryt.ośwlad 
czono w poniedziałek, że w Londynie 
dotychczas nic nie wiadomo o wypadzie 
na Narwik, który według doniesień 
prasowych dokonany miał być w ciągu 
soboty.

Równocześnie Agencja Reutera zo
stała upoważniona do stwierdzenia,że 
w czasie ostatniego wypadu na port 
St. Nazalre zginęło poniżej 100,żoł- 
nlerzy bryt., a według doniesień nie 
mieckich do niewoli wpaść miało oko
ło 200 jeńców. Z uwagi na pełny suk
ces tego wypadu i jego wielkie zna - 
czenie strategiczne struty te należy 
uznać jako lekkie. Pogłoski o znacz
nych stratach są bezpodstawne.

SŁABE NALOTY NIEMIECKIE NA ANGLIĘ. 
Londyn, 6. IV. (R) Komunikat bryt.

min. lotnictwa stwierdza,że w ub.so
botę w nocy tylko jeden samolot nie
miecki zrzucił bomby w połudn.-zuch. 
części Anglii,powodując nieznaczne 
szkody. Ofiar w ludziach nie było.

CIĘŻKI NALOT NA KOLONIĘ I PÓŁN.FRAMSJĘ" 
Londyn,6«IV.(R) W niedzielę wlel 

kanocną przeszło trzysta bombowców 
RAF-u dokonało po zapadnięciu zmroku 
silnego nalotu na obiekty nplskle w 
Nadrenii i półn. Francji. Głównym o-
biektem w Nadrenii było miasto Kolo
nia. Poza tym atakowane były różne 
zakłady przemysłowe pod Paryżem,m.inn. 
zakłady budowy motorów lotniczych 
Gnome-Rhone w Gennevilliers oraz do
ki w Hawrze. Myśliwce i bombowce atu 
kowały nadto' lotniska nu- terenach o- 
kupowanych. Kolonia była bombardowa
na już ęonad 100 razy od maja 1940 r. 
Z nalotów tych nie powróciło 5 bom
bowców brytyjskich.

Poprzedniego dnia bombowce 1 myś
liwce RAF-u atakowały urządzenie ko
lejowe w St.Omer. Na jednym z lot
nisk w północnej Francji zniszczono 
jeden samolot typu Heinkel 111.W cze 
sie tych nalotów1 doszło do licznych 
walk w powietrzu, podczas których 5 
myśliwców nplsklch zostało nepewno 
strąconych a wiele innych uszkodzo
nych. Nie powróciło do bazy 11 myś
liwców brytyjskich.

Według ostatnich doniesień kilka
krotne naloty bryt, na fabrykę samo 
chodów ciężarowyhw Poissy wstrzymać 
miały całkowitą produkcję tych zakłe 
dów, które 7/ypuszczały 2.000 ciężaró
wek miesięcznie, czyli około połowy 
ogólnej produkcji sumoch. ciężarowjych 
wyrabianych we.. Francji dla Niemców.

Ogólne zestawienie strat lotni - 
czych za miesiąc marzec br. przedsta 
wla się w sposob następujący:



Nad Tr.Brytanią: angielskich O, 
niemieckich 7.

Nad Europą: angielskich 102, nie
mieckich 59.

Na Śr.^schodzie: angielskich 42, 
nplsklch 93.

Na Dalekim Wschodzie: bryt. 12, ja 
pońsklch 224.

Ogółem zatem 156 bryt, na 383 nie
przyjacielskie .

|K R 0 N I K A l
PRZEDSTAVIENIE~CZOŁOWKI TEATRALNEJ.

Dziś we wtorek dn.7 kwietnia br. 
o godz.l5-ej odbędzie się pierwsze 
przedstawienie Czołówki Teatralnej 
Sekcji 0. i K. p.t."DO GÓRY KCIUK” 
w sali kina w rejonie S.B.S.K.

Przedstawienie będzie powtórzone 
8 i 1C kwietnia br. o tej samej go- 
dzienle.

’’PODWÓJNY” CZAS LETNI W ANGLII"."
Londyn,6.IV. (R) Począwszy o nie - 

dzieli wielkanocnej dn.5 bm.godz. 1 
po północy wprowadzony został w An
glii t.zw. ’’podwójny” czas letni. W 
związku z tym wszystkie zegary zosta. 
ły posunięte znowu o jedną godzinę 
naprzód w stosunku do normalnego cza 
su zimowego. Czas obecnie wprowadzó- 
ny obowiązywać będzie do dnia 8.VIII. 
br.

dziaŁani^ patrolowe i LCTN.W LIBII.
Kair,6.IV.(R) Komunikat wojenny 

stwierdza,że patrole bryt, były czyn 
ne podczas nocy z dn.4 na '5 bm.i. w 
ciągu niedzieli.■

" RAF dokonał1’ponownych nalotów w 
nocy z 4 na 5 bm.na żeglugę w Bengha
zi i lotniska nplskie pod Berka. 
Ostrzeliwano również z k.m. lotnictwo 
pod Murtuba i inne obiekty okoliczne. 
Podczas działań patrolowych nad Cyre
na jką myśliwce bryt, zestrzeliły 5 b 
jeden samolot Ju 88 i zniszczyły w 
pobliżu Dżalo dwumotorowy nplski sa
molot stojący na ziemi.

Lotnictwo nplskie kontynuowało na
loty na Maltę. W dn. 5 bm.myśliwce 
bryt, zestrzeliły 3 Ju 88. Dalszy’sa
molot Ju 88 zestrzelony został przez 
art. plot w nocy z 4 na’ 5 bm. Dnia 
poprzedniego stwierdzono zestrzelenie 
przez art. plot jeszcze jednego Ju 
88 ,u przez myśliwce również jeszcze 
jednego bombowca.

Z tych wszystkich działań nie powró 
ciło do baz 6 bryt.samolotów,z któ
rych jeden lotnik zdołał uratować ży
cie .

Doniesienia z dn.5 bm stwierdzają, 
że w ciąmu poprzednich 24 godz. lotni 
ctwo ”osi” straciło 6 bombowców,-jeden 
myśliwiec a 6 dalszych samolotów zo
stało poważnie uszkodzonych.

Komunikat dodaje, że w ciągu mie
siąca marcu myśliwce RAF-u zniszczy
ły nepewno nad Maltą 31 samolotów 
”osi”, strąciły prawdopodobnie- 20 in
nych i uszkodziły 68 samolotów.W tym 
samym czasie arts plot zestrzeliła na 
pewno 28 samolotów ”osi”, prawdopodo, 
bnie 3 dalsze i uszkodziła 31 apurataa

Dzięki silnej zaporze‘ognia struty 
w ludziach i szkoły wyrządzone w cza
sie ostatnich nalotów były nieznaczne

ZNALEZIONO TECZKĘ ZE SKRYPTAMI - 
właściciel proszony jest o zgłoszenie 
się po odbiór na Post.Żacd.(Kumeldick).

Z WALK NA FRONCIE ROSYJSKIM.
". -Moskwa, &. IV. (R) Komunikat sow.wy
dany dn.5. bm o połnocy stwierdza,że 
w ub. dniu nie było żadnych ważniej-
szych zmian ne froncie . Dn.4 bm.znl 
szczono w walkach powietrznych 1 na 
ziemi 102 samoloty niemieckie.Straty 
rosyjskie wyniosły 16 aparatów.Rów
nież następna noc nie przyniosła 
zmian w sytuacji nu froncie. ‘

■ W czasie od 27 marca do 3 kwietnie 
br. na"froncie zachodnim - Smoleńskim 
Rosjanie zajęli .160 zamieszkanych 
miejscowości. .Straty niemieckie wy
niosły w tym czasie 40-tysięcy-of ice- 
rów 1 szeregowych. W ręce Rosjan wpe- 
dło jako łup wojenny 28 czołgów,122 
dział polowych, 69 moździerzy 1 541 
•karabinów maszynowych. ciągu na
stępnych dni Rosjanie1 zajęli szereg 
dalszych miejscowości na tym froncie 
przebijając się przez linię umocnień 
zbudowanych przez Niemców wzdłuż .rze
ki, której komunikat nazwy nie wymie
nia. . 1 *

V? nocy nu niedzielę Niemcy dokona 
11 nalotu na Leningrad. Tylko niezna 
czna ilość bombowców zdołała się prze 
drzeć nad miasto. Obrona plot naziem
na i w powietrzu zniszczyła 18 samo- - 
lotów niemieckich.

NIEUDANE ATAKI JAPOŃSKIE NA FILIPINACH.
'Waszyngton, 5.IV. (R) Naloty.na for- 

tecę w Corregidor na Filipinach ostu 
triio osłabły. Japończycy zaczęli uży *" 
wać nowego typu bomb, które wybucha* 
jąc w powietrzu rozrzucają dookoła 
wielkie płomienie. Bomby te nie wy-. 
rządziły jednak żadnych szczególnych, 
szkód. Artyleria plot strąciła dwa 
bombowce. .;1

Po przeprowadzeniu w piątek^przy
gotowania artyleryjskiego na półwys
pie Bataan-i wzmożeniu nalotów nu 
linie amerykańskie Japończycy przypuś
cili w końcu ub.tyg. silne ataki od 
lądu i morza na pozycje gen.Walnwrigh- 
ta. Atak na morzu odparto ze znaczny
mi stratami dla nplu ,a na lądzie Ame
rykanie musieli się nieco cofnąć.


